

təklif

«Hər gün ictimai nəqliyyat dünyada yüz minlərlə sərnişinə mənzil bəsinə çatmağa imkan yaradır. Bu zaman sərnişinlərin təhlükəsiz və rahat hərəkətinin təyinatı çox böyük diqqət yetirilir. Məhz bu məqsədlə son illərdə bir çox ölkədə sərnişinlərin cinsindən asılı olaraq onların qatarda ayrı yerləşdirilməsi tətbiq edilir. Belə ki, Rusiyada dəmir yolunda sərnişinlər üçün daha rahat şəraitin yaradılması məqsədi ilə on ilə yaxın müddətdə ayrı "kişi" və "qadın" kupeləri təşkil olunan qatarlar hərəkət edir. Analoji qatarlar Ukrayna və Belarusda da tətbiq olunur. Sərnişinlərin cinslərinə müvafiq olaraq ayrı-ayrı yerləşdirilmə xüsusiyyəti sayılı vaxtdır ki, Qərbi və Mərkəzi Avropa ölkələrində müvafiq olaraq işlənir. Burada nəinki "kişi" və "qadın" kupeləri, hətta "kişi" və "qadın" vaqonları təşkil olunur. Azərbaycanda isə bu günə qədər nəqliyyatın ictimai nəqliyyatın bütün növlərində kişi və qadınlar belə seçim imkanından məhrumdurlar. Bu da onlar üçün səfərlər zamanı müəyyən problemlər yaradır. Məsəl üçün dəmir yolu nəqliyyatı. Qatarlara biletlərin qeydiyyatı və satışı ilə təşkil olunub ki, bilet alınma zaman sərnişin yol yoldaşları haqqında ən lazımı və elementar məlumatı bəzə oldu etmək iqtidarında deyils.

Bu fikirlər "ELS" Müstəqil Araşdırmalar Mərkəzinin açıqlamasında yer alıb. Qurumdan bildirilib ki, ağır sərnişin, xüsusən də qadınlar, yol yoldaşlarının kim olacağından asılı olaraq (kişi və yaxud qadın) kupeni seçmək istəsələr kassirlər onlara heç bir köməklik göstərmə bilməzlər, çünki onların istifadə etdikləri elektron programda biletləri almış sərnişinlər barədə məlumat ümumiyyətlə yoxdur. Ona görə də biletin alınması kor-korana "Allahla pona" prinsipi ilə baş verir. Nəticədə qadın kupədə üç kişi ilə birgə səfər etməli ola bilər. Bu həm onun üçün, həm də kişilərin özləri üçün müəyyən narahatçılıqlar yaradır. Qadın kişi kampaniyasında olması və adətən aşağı yataq yerində yerləşməsi onların səfərinin gedişatına dəstəklənən edilmişinə səbəb olur. Belə ki, gec yatmaq, kişilərə xas olan səbottori aparmaq, yol yoldaşlarının oynamaq və s. Müəyyən vaxtı yad kişilərin olmasına qadın qadın özünü heç də rahat hiss etmir. Bu məqamda hər iki cinsin nümayəndəsi üçün diskomfort yaradır. Bu isə onların həm sərnişin kimi hüquqlarının ciddi şəkildə pozulması, həm də bir insan kimi narahatçılıq keçirməsi ilə nəticələnir.

Yol yoldaşlarının seçiminin müəndil olmasının problemi SV vaqonlarının sərnişinləri üçün

Qadınlar üçün kupelər ayrı təşkil edilməlidir

“ELS” Müstəqil Araşdırmalar Mərkəzi dəmir yolunda sərnişin daşıma sisteminin təkmilləşdirilməsini təklif edir



bilet alan qadın kiminsə kupədə təkbəsinə qalacağı bilmir və çox vaxt bu onun ailəsində ciddi müzakirə obyektinə çevrilir. Vaqonlarda isə tez-tez eyni monoton müşahidə olunur: qadın sərnişinlərin axtarışı və yerlərin dəyişdirilməsi soy göstərilməsi halları. Lakin elə bir hal da olur ki, yalnız bir qadın tək səfər edir, qalanları isə öz ailə üzvləri ilə, bu kepe isə yoxdur. Belə hallarda səfəri reallaşdırmaq məcburiyyətində olan və yerini vaqonda dəyişməyə məcbur edilən qadınların sayları nəticəsiz qalaraq əsəbilik, həyəcan və korlanmış əhval-ruhiyyə ilə nəticələnir. Kişi sərnişinləri də kiminsə yol yoldaşı olmasından heç də laqeyd yanaşmırlar. Ənənərimiz, comiyyətimizdə daima qorunan əxlaq normalarına uyğun yerlərin tənzimlənməsi cəhdləri boş çıxmada sonradan müxtəlif problemlərin yaranması ehtimalını istisna etmək olmaz.

Mərkəzin keçirdiyi sərnişinlərin ekspress-sorgusu nəticəsində qadınların məsələsinin bir çox qadın və kişiləri narahat etdiyi müəyyən olunub. Sorguya cavab verən qadınların 92,4%-i qadınlar üçün xüsusi kupelərin ayrılması dostkənləyib, 3,1%-i adətən tək səyahət etmədiklərini bildirib, 3,4%-i cavab verməyə çətinlik çəkib və yalnız 1,1%-i onlar üçün fərq olmadığını bildirib. Sorgu ilə ohatə olunan kişilərdən qadınların ayrıca səyahət etmələri üçün müvafiq şəraitin yaradılmasının tərəfdarı çıxan

şəxslər isə onların əksinə olaraq səyahət etmələri üçün müvafiq şəraitin yaradılmasını təklif ediblər. Belə ki, cavab verən kişilərin 76,4%-i ayrı "qadın" kupelərinin təşkil edilməsini, 9,2%-i isə "kişi" kupelərinin təşkilini təklif edib, 6,1%-i qiymətləndirmə bilməyib, 8,3%-i isə onun üçün heç bir fərq olmadığını söyləyiblər. Ayrı kupelərin təşkilinin zərurətini sorguya cavab verənlər sərnişinin rahatlığı (53,2%) və təhlükəsizliyi (16,1%), milli adət-ənənə və islam dəyərlərinə uyğun olması (25,8%) və başqa səbəblərlə əsaslandırılıb. Birgə səfərləri qiymətləndirən qadınların bir qismi bəzən səfərdə tək çıxmaqdan daha rahat olduğunu, avtobusda üstünlük verdiklərini (27,6%), gündüz uzaq dincəlmək, gecə isə yataqda narahatçılıq keçirdiklərini (26,7%), kişilərlə bir kupədə tək olmaq üçün plaskartla səfər etmək məcburiyyətində olduqlarını (21,3%), kişilərin özünə mənfi təsirlərini (5,0%) ehtimalını istisna etməyiblər.

biletlərin satışının tam kompyuterləşdirilməsindən sonra mümkün ola biləcəyini söyləyiblər. Qurum qeyd edir ki, ölkəmizdə qadınların istədikləri halda ayrıca kepe və plaskartlarda səfər etmələri üçün müvafiq şərait mövcuddur: «Bizim daxili dəmir yolu marşrutlarının müddəti sərnişinlərin döyüşməsi o qədər də intensiv deyil. Bu gün "bron" kimi tanınan yerlərin bir qisminin qatara yola düşməsinə yaxın müddətə saxlanılması və satışa buraxılmaması, lazım olmadığı halda isə satışa buraxılması mexanizmi daima istifadə edilir. Biz bu təcürənin üstün cəhətlərindən yararlanaraq hər bir kepe və ya SV vaqonunda qadınlar üçün müəyyən kupelərin ayrılmasını təklif edirik. Hesab edirik ki, buna nail olmağa ilk növbədə kassirlər bilet alan qadınların yol yoldaşlarının kim olacağı sualına daşqı cavab verə biləcəklər. Əgər "qadın" kupelərinə heç bir dəstək bilet satılması, bu zaman "bron" yerlərinin satış mexanizmini tətbiq etmək olar. Lakin qeyd etdiyimiz kimi, keçirdiyimiz sorguya cavab verən qadınlar tək səfər etmək məcburiyyətində olduqları zaman çox vaxt qatar yox, avtobusdan istifadə etməli olurlar. Baxmayaraq ki, avtobusda keçirdikləri yuxusuz və narahat gecə qatarlarda olan

məqamda eyni qədər rahat olmaları mümkün deyil. Bu da "qadın" kupelərinin təşkil olunması üçün əlavə tələblər yaradır. Cavab olaraq bu məsələnin indiyədək müzakirə obyektinə çevrilməsinə və təbii ki, belə qeydiyyata aparılmasının nəticəsində müzakirənin cinsi barədə məlumatların proqramda daxil edilməsinə

diaspor

Ziqəndə Azərbaycan günü keçirilib

Almaniyanın Ziqen şəhərində Azərbaycanlı Tələbələr və Elmi İşçilər Birliyinin (ATEİB) təşkilatçılığı ilə Azərbaycan Günü keçirilib. Bu barədə «Mərkəz» Diaspora İş üzrə Dövlət Komitəsinin mətbuat xidmətindən məlumat verilib.

Məlumatla görə, tədbir giriş sözü ilə birliyin sədri Samir Abbasov açıb. Sonra birliyin maliyyə məsələləri üzrə koordinatoru Telman Əliyev «ATEİB-in fəaliyyəti, Azərbaycan Dövlət İqtisad Universitetinin (ADIU) müəllimi Elşən Bağırzadə isə «Alman-Azərbaycan iqtisadi əməkdaşlığı: mövcud durum və perspektivlər» mövzularında çıxış ediblər. Azərbaycanlı tələbələr və elmi işçilər müxtəlif mövzular ətrafında fikir mübadiləsi aparıblar. Tədbirin rəsmi hissəsindən sonra qonaqlar üçün Novruz süfrəsi təşkil edilib. Tədbirə Almaniyanın müxtəlif universitetlərində təhsil alan gənclərimiz qatılıb. Frayberq, Kiel, Köln, Düsseldorf, Berlin şəhərlərindən tədbirə gələn tələbələr xüsusilə aktivlik göstərilib. ATEİB sədri S.Abbasov və ADIU-nun müəllimi E.Bağırzadə Kölnə fəaliyyət göstərən Almaniya Gənclər Türklər Cəmiyyətinin (AGTO) «Türkiyənin Türk Dünyası ilə bağlı əməkdaşlıq və inkişaf strategiyaları» mövzusunda keçirilən konfransda da iştirak ediblər. Tədbirdə AGTO-nun başqanı Şahin Gökse, E.Bağırzadə çıxış ediblər. Konfransda türk gəncliyinin və ümumilikdə türk dünyasının ictimai, iqtisadi və digər sahələrdə aid problemləri müzakirə olub. Tədbir çərçivəsində ATEİB-in və AGTO-nun gələcəkdə birgə layihələr həyata keçirməsi imkanları barədə də danışılıb.

Səxavət